



## سفیر روسیه: اقدام ترامپ علیه سپاه تنش منطقه را افزایش می دهد

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد، در گفت و گو با ایرنا تصمیم ترامپ علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را بی معنا دانست و گفت: این تصمیم، تنش منطقه ای را افزایش می دهد.

به گزارش آران نیوز: واسیلی بننیا بامداد سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با انتقاد از این اقدام کاخ سفید، افزود: جمهوری اسلامی ایران هم متقابلاً نیروهای آمریکایی را تروریست شناخته است.

وی ادامه داد: این اقدام آمریکا اگرچه نتیجه ای نخواهد داشت اما باعث بالا رفتن تنش و تنش در منطقه خواهد شد. دونالد ترامپ روز دوشنبه با انتشار بیانیه ای مطبوعاتی اعلام کرد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در فهرست سازمان های تروریستی قرار می دهد.

به دنبال این تصمیم، مدیا بنجامین فعال صلح آمریکایی که اخیراً به همراه تعدادی از اعضای گروه خود به ایران سفر کرده بود، نوشت: نماینده ویژه آمریکا در امور ایران برایان هوک می گوید خطر تهدید کننده نیروهای آمریکایی در خاورمیانه به خاطر این است که عملیات های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بدون مجازات مانده است. وی افزود: یکی باید به او بگوید آنچه که نیروهای آمریکایی را به خطر انداخته این است که به خاورمیانه رفته اند. همین نیروهای آمریکایی را به خانه بازگردانید.

بن رودز عضو شورای امنیت ملی دوره باراک اوباما رئیس جمهوری پیشین آمریکا هم در یادداشت توئیتری خود این گونه واکنش نشان داد: شناسایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان سازمان تروریستی تنها احساسات را برای حرکت به سوی درگیری بیشتر برمی انگیزد.

رایان کاستلو عضو شورای ملی ایرانیان آمریکا (نایاک) هم در یک یادداشت توئیتری اظهار کرد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، یکی از نهادهای روی زمین است که پیش، در دوران و پس از برجام، تحت شدیدترین تحریم ها بود.

وی افزود: شناسایی آن به عنوان سازمان تروریستی خارجی فشار بیشتری را اعمال نمی کند، در حالی که خطر درگیری را افزایش و ایمنی نیروهای آمریکایی را در نزدیکی نایبان سپاه در خاورمیانه کاهش می دهد.

باربارا اسلاوین عضو ارشد اندیشکده شورای آتلانتیک هم در واکنش به تصمیم ترامپ اینگونه موضع گیری کرد که این گام، عراق و لبنان را در موقعیت بسیار دشواری قرار خواهد داد.

وی اظهار کرد: به اطمینان نیروهای طرفدار ایران در عراق را خواهان خروج نیروهای آمریکایی از این کشور خواهد کرد و نفوذ آمریکا در منطقه بیشتر کاسته می شود نه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران.

جمهوری اسلامی ایران هم در اقدامی متقابل، دولت آمریکا را حامی تروریسم و فرماندهی مرکزی آمریکا موسوم به سنتکام را به عنوان گروه های تروریستی شناسایی کرد.

شورای عالی امنیت ملی ایران با صدور بیانیه ای اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران در اقدام متقابل در برابر اقدام غیرقانونی و نابخردانه امروز آمریکا اعلام می نماید، رژیم ایالات متحده آمریکا را «دولت حامی تروریسم» و «فرماندهی مرکزی آمریکا موسوم به سنتکام» و تمامی نیروهای وابسته به آن را «گروه تروریستی» می داند.

در این بیانیه آمده است: این فرماندهی مسئولیت اجرای سیاست های تروریستی دولت آمریکا علیه منطقه غرب آسیا را به عهده داشته که امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران و جان افراد بی گناه ایرانی و غیرایرانی را برای تحمیل سیاست های خصمانه ایالات متحده بخطر انداخته است که از آن جمله حمله وحشیانه و عامدانه به هواپیمای مسافربری ایران در سال 1367، مشارکت در کشتار مردم یمن و دیگر شهروندان غیر نظامی در غرب آسیا را می توان نام برد.